
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02.02.2023 № 134 
 

городской округ Химки 
 

 

Об утверждении Порядка подачи документов, представляемых 

контролируемыми лицами в электронном виде, а также Перечня 

документов, направляемых контролируемым лицам в электронном виде 

  в рамках муниципального земельного контроля  

на территории городского округа Химки Московской области 

 

 

В целях реализации статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1.   Порядок подачи документов, представляемых 

контролируемыми лицами в электронном виде в рамках муниципального 

земельного контроля на территории городского округа Химки 

Московской области. 

1.2.  Перечень документов, направляемых контролируемым лицам 

в электронном виде в рамках муниципального земельного контроля на 

территории городского округа Химки Московской области. 

2. Отделу муниципального земельного контроля и пресечения 

самовольного строительства Комитета имущественных и земельных 

отношений Администрации обеспечить направление копии настоящего 

постановления: 

в Прокуратуру Московской области в течение пяти рабочих дней со 

дня его регистрации; 



в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Московской области в семидневный срок со дня его регистрации. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы Администрации Лёвочку Р.С. 

 

 

Глава городского округа   Д.В. Волошин 

 


